
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. МУРМАНСКА 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

16.03.2021                                                         № 40 ОД 
 

Об итогах проведения  городского  конкурса фоторабот «Охота на 

работу»   

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 01.02.2021  № 149  «О проведении городской дистанционной  

акции обучающихся «Профориентационный десант»,  плана работы на 2020-

2021 учебный год МБУ ДО   г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт», в целях 

развития познавательного интереса обучающихся и расширения знаний о 

видах профессиональной деятельности на базе МБУ ДО г. Мурманска ЦПО 

«ПрофСтарт» с 01 по 10 марта 2021 года был проведен городской конкурс  

фоторабот «Охота на работу» (далее – Конкурс).  
             В Конкурсе приняли участие 31 обучающийся из 9 муниципальных 

образовательных учреждений. Конкурсанты представили на конкурс 31 

работу  по 3 номинациям в двух возрастных группах.  

 

 На основании Положения городского  конкурса фоторабот  «Охота 

на работу» и материалов представленных оргкомитетом и жюри   

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить список победителей городского конкурса    (Приложение № 

1) и наградить дипломами I, II, III  степени. 

2. Участникам конкурса вручить  сертификаты участников. 

3. Продумать использование работ-победителей в профориентационной 

работе Центра. 

4.  Лучшие работы победителей разместить на сайте МБУ ДО г. 

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт». 

5. Разместить  отчётные материалы Конкурса на официальном сайте 

учреждения в разделе «Конкурсы». 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Малинину М.В., 

методиста.  

 

 

Директор                                                            Н.Н. Сайтбаталова 

 
С приказом ознакомлены:                     М.В. Малинина 

 

 



Приложение № 1  
к приказу от 16.03.2021 № 40  ОД  

 
Список победителей  

городского  конкурса фоторабот  «Охота на работу» 

 

В номинации «Сюжетное фото на тему «За работой» 
  

В возрастной группе 5-х -7-х классов: 

1 место:  
Джурабаев Аробиддин, «Подарок учителям», (МБОУ г. Мурманска ООШ № 
26,  педагог Рушелюк Татьяна Михайловна). 

 

2 место: 
Ломов Александр, «Тяжкий труд»,  (МБОУ  г. Мурманска СОШ № 42 им. 
Е.В. Шовского, педагоги: Захарова Анна Юрьевна, Турбина Диана 
Ренатовна). 
Перов Дмитрий ,  «От них зависит безопасность полёта», (МБОУ  г. 
Мурманска СОШ № 33, педагог Липатникова Людмила Николаевна). 

 

3 место: 
Крецу Валерия, «На все руки мастер», ( МБОУ «Кадетская школа г. 
Мурманска», педагог Бурак Юлия Геннадьевна). 
 
Шорохов Леонид, « Покажи-ка зубки», ( МБОУ  г. Мурманска СОШ № 42 им. 
Е.В. Шовского, педагоги: Захарова Анна Юрьевна, Турбина Диана 
Ренатовна). 
 

В возрастной группе 8-х -11-х классов: 

1 место: 
Варламова Ольга,  « Свисток+хлопок=танец», (МБОУ  г. Мурманска СОШ № 
20, педагог Белая Лариса Олеговна). 
 
Мороз-Черевко Глеб,  «Цвет профессии-черный», (МБОУ  г. Мурманска 
СОШ № 20, педагог Белая Лариса Олеговна). 

 
2 место: 
Балицкая Валерия,  « Не городская профессия», (МБОУ  г. Мурманска СОШ 
№ 20, педагог Белая Лариса Олеговна). 
Веретельник Татьяна,  « Где-то в глубине машинного отделения», ( МБОУ  г. 
Мурманска СОШ № 20, педагог Белая Лариса Олеговна). 

 

3 место: 
Дьяченко Анастасия,  «Нежность», (МБОУ  г. Мурманска СОШ № 20, 
педагог Белая Лариса Олеговна). 



Усачева Арина,  « Солнце, море и …треска», (МБОУ  г. Мурманска СОШ № 
20, педагог Белая Лариса Олеговна). 
 

В номинации « Фотохроника рабочего дня специалиста учреждения» 
 

В возрастной группе 5-х -7-х классов: 

1 место: 
 Воронько Анастастасия, « Мой папа – инженер», (МБОУ  г. Мурманска 
СОШ № 27,  педагог Станько Валентина Дмитриевна). 
 
Кузьмина Дарья, «Воспитатель», (МБОУ «Кадетская школа г. Мурманска», 
педагог Иванова Александра Эдуардовна). 
 

2 место: 
Корепанов Ростислав Витальевич, « Рабочий день автомеханика» ( МБОУ 
«Кадетская школа г. Мурманска», педагог Иконников Андрей 
Александрович). 

 

3 место: 
Арсёнов Максим,  « Работа Склада», (МБОУ «Кадетская школа г. 
Мурманска», педагог Иванова Александра Эдуардовна). 
 

В возрастной группе 8-х -11-х классов: 

1 место: 
Агеев Георгий, «Женщины в погонах», (МБОУ «Кадетская школа г. 
Мурманска», педагог Хоменко Наталья Михайловна). 
 
 2 место – не присуждено 
 
 3 место – не присуждено 
  

В номинации «Портретная сьёмка человека труда» 
 

В возрастной группе 5-х -7-х классов: 

1 место: 
Белова Ольга,  «Специалист по туризму»,  (МБОУ г. Мурманска «Гимназия 
№ 2 », педагог Гурчева Марина Анатольевна). 
 

2 место: 
Данилина Софья, «Вторая профессия моей мамы», ( МБОУ г. Мурманска 
«Гимназия № 9», педагог Кривицкий Дмитрий Альбертович). 
 

Ефимова Вероника, «День знаний», (МБОУ «Кадетская школа г. 

Мурманска», педагог Савинова Марина Васильевна). 
 



 
3 место – не присуждено 
 

В возрастной группе 8-х -11-х классов: 

1 место  
Эйдон Кристина, «На воспитании», (МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 9», 
педагог Кривицкий Дмитрий Альбертович). 
 
2 место – Смирнов Иван, «Покоритель высоты», (МБОУ «Кадетская школа г. 
Мурманска», педагог Хоменко Наталья Михайловна). 
 

3 место 
Карпунькина Анна, « Красная зона», ( МБОУ г. Мурманска ООШ № 58, 
педагог Торопова Наталья Викторовна). 
 
 

 


